poin kedua.6 

Berdasarkan pemasalahan mengenai perceraian, banyak sekali pasangan 

suami-istri yang memutuskan untuk mengakhiri hubungan rumah tangga mereka. 

Pada Pengadilan Agama Sleman perkara perceraian yang telah diputus sejak 2020 

sampai 2023 sebanyak 8.217 (delapan ribu dua ratus tujuh belas). Berikut adalah 

tabel jumlah perkara perceraian yang diputus oleh Pengadilan Agama Sleman baik 

secara manual ataupun secara e-court:7 

5Sayuti Thalib, Hukum Kekeluargaan Indonesia, cet ke-5 (Jakarta: Universitas Indonesia, 

1986), hlm.